
Contacto

Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21700016700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2021
a las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Suministro y distribución de mascarillas FFP2 para protección de los empleados
de la AEAT frente al COVID-19

Valor estimado del contrato 161.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.656 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.600 EUR.

Clasificación CPV
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLFIX ENGINEERING SLU

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8616d428-f5f2-4d1b-ae41-03dffeebb07c


Lugar

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 6.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.920 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 60
Número de ofertas recibidas de PYMEs 59

NIF B88454624
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.147,6 EUR.

Motivación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El previsto en el 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P6ZtLDCj%2FOSmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/04/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/04/27/pdfs/BOE-B-2021-20514.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 18/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/18/pdfs/BOE-B-2021-24786.pdf

ID 0000007321346 |  2021-253061 | mar, 14 sep 2021 10:40:38:310 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28305164102470765028627549356715830696 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P6ZtLDCj%2FOSmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/04/27/pdfs/BOE-B-2021-20514.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/18/pdfs/BOE-B-2021-24786.pdf

